Председателю СНТ «Мечта»

<…>

150527, Ярославская область,

Ярославский район, <…>

<…>

150010, г. Ярославль,

<…>

П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е

об устранении причин и условий, способствовавших

совершению административного правонарушения

02 августа 2023 года г. Ярославль

Заместитель руководителя Ярославского УФАС России <…> рассмотрев
материалы дела № 076/04/9.21-201/2023 об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1 статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
садоводческого некоммерческого товарищества «Мечта» (далее – СНТ «Мечта»),
ИНН 7627009291, ОГРН 1057602598085, зарегистрированного по адресу: 150527,
Ярославская обл., Ярославский р-н, д. Куричьево,

у с т а н о в и л:

В соответствии со статьями 29.10 и 29.11 КоАП РФ 31 июля 2023 года вынесено
постановление (изготовлено в полном объеме 02 августа 2023 года) о привлечении
СНТ «Мечта» к административной ответственности, предусмотренной частью 1
статьи 9.21 КоАП РФ.

В соответствии со статьей 29.13 КоАП РФ выносится представление о принятии мер
по устранению причин и условий, способствовавших совершению СНТ «Мечта»
административного правонарушения, предусмотренного части 1 статьи 9.21 КоАП,
которое выразилось в препятствовании перетоку электрической энергии до
энергопринимающих устройств <…>. Причиной совершения указанного
административного правонарушения явились действия со стороны СНТ «Мечта» по
отключению электрической энергии до энергопринимающих устройств <…>.,
расположенных по адресу: Ярославская область, Ярославский район, <…>

На основании статьи 29.13 КоАП РФ обязываю принять меры по устранению причин,
способствовавших совершению выявленного административного
правонарушения: прекратить препятствование перетоку электрической энергии и
в кратчайшие сроки возобновить подключение энергопринимающих устройств <…
>к электрическим сетям.

Информацию о принятых мерах представить Ярославское УФАС России в течение

одного месяца со дня получения представления.

Непринятие по представлению органа (должностного лица), рассмотревшего дело
об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий,
способствовавших совершению административного правонарушения, влечет
административную ответственность по статье 19.6 КоАП РФ.

Представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению
административного правонарушения, может быть обжаловано в установленном
законом порядке.

Заместитель руководителя

Ярославского УФАС России Шушкова А.С.